

Protokół Nr 5/19

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło się 21 lutego w godz. 12.00 – 13.00, w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym (sala konferencyjna), przy ul. Grunwaldzkiej 45.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3,4).

Posiedzenie otworzył **Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Waldemar Wrona**.

Przewodniczący Komisji powitał nowego Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia – Bogumiłę Niziołek i poprosił o krótkie wystąpienie.

Bogumiła Niziołek poinformowała członków Komisji, że swoją funkcję pełni od 13 lutego br. Jest absolwentką Pielęgniarstwa, a także studiów podyplomowych z zakresu Logopedii, Promocji zdrowia oraz Zarządzania służbą zdrowia. Przez wiele lat pracowała w Starostwie Powiatowym w Skarżysku Kamiennej, a poprzednio pełniła funkcję zastępcy Dyrektora w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia, w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad:

1. Inicjatywa uchwałodawcza Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny w sprawie wskazania kandydatów na członków Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.
2. Prezentacja Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego.
3. Sytuacja finansowa.
4. Inwestycje.
5. Program dostosowawczy.
6. Bieżące sprawy szpitala.
7. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Inicjatywa uchwałodawcza Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny w sprawie wskazania kandydatów na członków Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.

Głos zabrał Członek Zarządu, Marek Bogusławski, który zaproponował kandydaturę Pani Agnieszki Kupis. Poinformował, że kandydatka posiada wyższe wykształcenie, jest osobą aktywną społecznie i posiada doświadczenie w zakresie uczestnictwa w radach społecznych jednostek ochrony zdrowia.

W związku z tym, że kolejna kandydatka nie spełniała wymogów formalnych, radny **Grzegorz Gałuszka** zgłosił wniosek formalny o zarządzenie pięciominutowej przerwy w obradach. Członkowie Komisji przyjęli wniosek jednogłośnie.

Po przerwie głos zabrał **Członek Zarządu Marek Bogusławski**, który złożył wniosek formalny o zdjęcie punktu 1. z porządku obrad.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek.

Ad 2 – Ad 6.

Prezentację dotyczącą Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach przedstawił **p.o. Dyrektor, Bartosz Stemplewski**.

Przypomniał, że Wojewódzki Szpital Zespolony jest największą placówką leczniczą w Województwie. Następnie poinformował, że w chwili obecnej kończą się prace związane z budową Centrum Urazowego dla Dorosłych, a jednym z najpilniejszych problemów jest zapewnienie kadry lekarskiej. Nie jest to łatwe, ponieważ w kraju brakuje lekarzy ze specjalizacją z medycyny ratunkowej. Inne obiekty wchodzące w skład szpitala to m.in budynek obecnej Neurologii gdzie znajdują się poradnie, część administracyjna oraz Szpital Dziecięcy, w którym planuje się budowę Centrum Urazowego dla Dzieci. Bartosz Stemplewski zaznaczył, że z uwagi na bardzo wysokie koszty transportu pacjentów na terenie szpitala np. z Neurologii na badania diagnostyczne, zasadna jest koncepcja wybudowania łącznika pomiędzy budynkami Sor-u i budynkiem Neurologii. Wojewódzki Szpital Zespolony dysponuje kilkoma salami operacyjnymi, natomiast dobrym rozwiązaniem byłoby wybudowanie centralnego bloku operacyjnego i połączenie dwóch Oddziałów Intensywnej Opieki Medycznej w jeden. Jeśli chodzi o działy administracji, należy zauważyć, że są one rozproszone i znajdują się w kilku różnych miejscach szpitala, co znacznie utrudnia pracę i komunikację między pracownikami. Następnie Bartosz Stemplewski omówił najważniejsze dane dotyczące Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego. Łącznie pracuje w nim ponad 2200 pracowników, w tym 317 lekarzy (148 rezydentów), ponad 1100 pielęgniarek, oraz farmaceuci, ratownicy medyczni, pracownicy administracji i pracownicy obsługi technicznej.

Jeśli chodzi o ilość łóżek, jest ich 954, w tym 188 pediatrycznych. W szpitalu funkcjonuje 38 oddziałów oraz klinik (działalność dydaktyczna) oraz poradnie specjalistyczne. Wśród problemów związanych z działaniem nocnej i świątecznej opieki, największym jest konieczność przyjmowania osób nietrzeźwych, które zaburzają pracę lekarzy i pielęgniarek oraz przeszkadzają chorym pacjentom. Obecnie bardzo ważne jest osiągnięcie stabilności finansowej i prowadzenie stabilnej polityki w tym zakresie, tak aby przygotować szpital do przekształcenia w szpital kliniczny. Jeśli chodzi o najważniejsze planowane inwestycje zaliczyć należy do nich budowę wspomnianego już Centrum Urazowego dla Dzieci, budowę hybrydowej sali operacyjnej w Świętokrzyskim Centrum Kardiologii oraz bloku operacyjnego dla Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej. Omawiając sytuację finansową szpitala Bartosz Stemplewski poinformował, że największe straty miały miejsce w latach: 2017 (26 mln zł) oraz 2018 (około 34 mln zł). Dodał, że amortyzacja wynosi 20 mln zł. Wprowadzony w 2018 roku plan naprawczy należy częściowo zrewidować np. nie będzie możliwości zaoszczędzenia na materiałach w takim stopniu jak zakładano.

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona otworzył dyskusję.

Radny Grzegorz Gałuszka poruszył kwestię rozproszonych na terenie szpitala bloków operacyjnych, które generują wydatki. Uznał za zasadne, że te koszty przesądziły o budowie centralnego bloku operacyjnego.

P.o. Dyrektor Bartosz Stemplewski wyjaśnił, że Członkowie Komisji zostaną oprowadzeni po terenie szpitala i obejrzą stary blok operacyjny gdzie będą mogli zapoznać się dokładnie z jego stanem. Dodał, że takie obiekty należy remontować co przyczynia się do wzrostu wydatków.

Radny Grzegorz Gałuszka zapytał czy w szpitalu pracują lekarze, którzy są także zatrudnieni na etaty dydaktyczne.

Bartosz Stemplewski oraz Andrzej Domański zastępca dyrektora ds. Eksploatacyjno-Technicznych podkreślili, że lekarze zatrudniani są na etaty lekarskie. Bartosz Stemplewski odnosząc się do poprzedniej wypowiedzi radnego przypomniał również, że z punktu widzenia ekonomicznego oraz dla dobra pacjentów słuszne jest także dążenie do utworzenia głównego Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej.

Następnie radny **Grzegorz Gałuszka** zapytał czy szpital prowadzi działalność dydaktyczną i czy w związku z tym, w przypadku lekarzy, nie wystąpiło podwójne finansowanie.

Bartosz Stemplewski wyjaśnił, że działalność dydaktyczna jest prowadzona w pewnym zakresie przez Uniwersytet, ponieważ w ramach szpitala funkcjonują Kliniki.

Andrzej Domański dodał, że obecnie szpital nie posiada środków finansowych, żeby zatrudniać pracowników dydaktycznych. Natomiast są osoby, które są jednocześnie pracownikami szpitala oraz uczelni i jest to zgodne z normą.

Grzegorz Gałuszka podkreślił, że intencją jego pytań jest wskazanie na możliwości zaoszczędzenia w tych obszarach, w których jest to możliwe, ponieważ sytuacja finansowa szpitala jest bardzo trudna.

Andrzej Domański poruszył kwestię ustaleń związanych z programem dostosowawczym. Do zrealizowania zostały trzy zadania, a wśród nich jest remont bloku operacyjnego. Zaznaczył, że jest to nieopłacalne, ponieważ doprowadzenie obiektu do warunków jakie panują w nowoczesnych salach operacyjnych wygeneruje ogromne koszty. Bardziej opłacalne byłoby wybudowanie nowych bloków operacyjnych. Kolejna sprawa to remont oddziału ortopedii.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona zapytał o przybliżony koszt realizacji ww. trzech zadań.

Andrzej Domański poinformował, że koszt samego remontu bloku operacyjnego opiewa na kwotę 4 mln zł, zaś remont oddziału ortopedii to około 2 mln zł.

Głos zabrał przewodniczący **Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, Grzegorz Banaś**, który jest jednocześnie członkiem Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego. Zauważył, że biorąc pod uwagę sposób budowania budynków, szpital rozwijał się w sposób chaotyczny. Zabrakło pomysłu łączenia poszczególnych obiektów w jedną całość, co w chwili obecnej generuje wiele problemów natury komunikacyjnej.

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Ad 7.

W punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabrali:

- **Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona**, który przypomniał radnym o sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego (23. 02. 2019 r. godz. 13.00, Sandomierz) i o możliwości skorzystania z transportu.

- **Członek Zarządu Marek Bogusławski**, który podsumowując posiedzenie poświęcone sprawom Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, podkreślił, że należy dokonać zmian w podejściu do realizacji inwestycji. Inwestycje powinny być przemyślane, ponieważ obecnie mamy do czynienia z wieloma problemami (np. kłopoty w zakresie komunikacji). Nadmienił, że członkowie Rady Społecznej będą wspierali dyrektora w działaniach prowadzących do zbilansowania budżetu szpitala oraz poprawy komunikacji na jego terenie, tak aby można było przekształcić go w szpital uniwersytecki.

- **Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, Grzegorz Banaś**. Poruszył problem ogrzewania szpitali oraz przychodni. Przypomniał, że dostawcą ciepła jest Świętokrzyskie Centrum Onkologii, ponieważ na jej terenie znajduje się kotłownia, zaś wykonywanie takich obowiązków jest dla szpitala problematyczne. Radny

zaapelował o podjęcie działań, które prowadziłyby do zmian w tym zakresie, zaproponował aby szpitale zostały podłączone do ogrzewania miejskiego.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przedstawiciele Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, Członkowie Komisji oraz goście przystąpili do wizytacji poszczególnych oddziałów.

Protokół sporządziła:


Maria Ganczarek

Przewodniczący Komisji


Waldemar Wrona